
4.ó
.-lü-

iE ,--
i : :  \ / 1 .

\ . 3  -
ua

\3ce

% J{o.53e.aor1.Er¡

L ima ,  ü2 ¡ l0 l l ,Z01 l

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo al l i teral a) del numeral 39.1 del artículo 39 de la Ley No 2841'1,
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, los Créditos Suplementarios
constituyen incrementos en los créditos presupuestarios autorizados, provenientes de
mayores recursos respecto de los montos establecidos en la Ley de Presupuesto del
Sector Público;

Que, el l i teral a), del numeral22.1 del artículo 22del Decreto de Urgencia No 058-
2011, aprueba medidas en materia de educación, referidas a gastos de mantenimiento de
las insti tuciones educativas públicas a nivel nacional, que garanticen condiciones
mínimas de salubridad y seguridad a cargo del Ministerio de Educación, para lo cual
destina recursos hasta por la suma de CIENTO VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS
NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NUEVE Y 00/100 Nuevos Soles (S/.
1 to 'ao^  ?no  nn \ '
t l J  L V V T L V J . V V  L

Que, el artículo 27 del Decreto de Urgencia No 058-2011 auloriza un Crédito
Suplementario hasta por la suma de MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES
CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS Y 00/100 Nuevos
Soles (S/. 1,147"198,696.00) por la fuente de f inanciamiento Recursos Ordinarios, de los
cuales corresponden CIENTO VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y
SEIS MIL DOSCIENTOS NUEVE Y 00/100 Nuevos Soles (Si. 129'296,209.00) al
Ministerio de Educación, para gastos de mantenimiento de las insti tuciones educativas
públicas a nivel nacional, que garanticen condiciones mínimas de salubridad y seguridad;

Que, el numeral 28.1 del artículo 28 del Decreto de Urgencia No 058-2011, autoriza
a los Titulares de los Pliegos, a aprobar mediante resolución, la desagregación de los
recursos a ser incorporados, conforme a lo dispuesto por el artículo 27 del citado Decreto
de Urgencia, a nivel funcional programático ygenérica del gasto, dentro de los cinco días

lendar io  de su v igencia;

Que, la Unidad de Presupuesto del Ministerio de Educación mediante el Informe No
262-2011-MElSPE-UP considera que es necesario aprobar mediante una Resolución del
Titular del Pl iego la desagregación funcional programática, hasta el nivel de actividad y
genérica del gasto, en el Presupuesto lnsti tucional del Pl iego 010: Ministerio de Educación
para el Año Fiscal 2011, de los recursos correspondientes al Crédito Suplementario
aUtOr izado mediante o l  l . )onrotn r lo  I  l rno¡g ia No 058-2011;  y ,

De conformidad con la Ley N' 28411, la Ley N' 29626, el Decreto Ley No 25762,
odif icado por la Ley No 26510, el Decreto Supremo No 006-2006-ED y sus
odi f icator ias,  v  la  Di rect iva N" 005-2010-EF/76.01:



SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la desagregación en el nivel funcional programático del
Crédito Suplementario autorizado mediante el Decreto de Urgencia No 058-2011 en el
Presupuesto lnsti tucional del Pl iego 010: Ministerio de Educación para el año f iscal 2011,
hasta por la suma de CIENTO VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y
SEIS MIL DOSCIENTOS NUEVE Y 00/100 Nuevos Soles (Sl.129'296,209.00), con cargo
a la fuente de f inanciamiento Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo adjunto que forma
parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2.- La Unidad de Presupuesto del Pl iego 010: Minisierio de Educación
instruye a las Unidades Ejecutoras, para que elaboren las correspondientes "Notas para
Modif icación Presupuestaria" que se requieran como consecuencia de lo dispuesto en el
presente disposit ivo legal.

A r f í ¡ ¡ r l a  2  -  I  a  f ) f i ¡ i n a  ¡ { a  D l a n i f i n a ¡ i Á n  E e t r c f A n i ¡ a  r ¡  l \ t l o ¡ l i ¡ i Á n  d a  l a  ñ a l i ¡ l a r {
v ¡ -  L q  v t  ¡ v i l  l q  v 9  ¡  ¡ q t  t ¡ ¡  t v q v ¡ v t  ¡  L 0 a r  g t v v r v q  

,  ¡ Y r v v r v r v ¡  r  v v

Educativa - PLANMED del Ministerio de Educacién. a través de la Unidad de
Programación, en coordinación con los órganos involucrados es responsable de efectuar
los ajustes que correspondan en los Planes Operativos correspondientes, como
consecuencia de la modif icación autorizada en el artículo 1 del presente disposit ivo legal.

Artículo 4.- Remitir copia de la presente Resolución dentro de los cinco (05) días
calendarios de aorobada a los oroanismos señalados en el numeral23.2 del artículo 23 de

Ley N" 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto.

Regístrese y comuníquese

PATRICIASALAS O'BRIEN
Ministra de Educación



a a n
F m -ñ o ñ
irt C ito o o

Z a

q,

tr-

!vo
om
U,o
T
v
m b
U ' 2
s m
! xc o
m
CN
{

n
o
N
o

o 2
< 3= mz n- a >
l o

o ñ
f n z
m O
O o
C mo 2
> {o v
ñ .>> -  =

o
¿
o

3'
0 ñ 'o x
o á
d o ^
.+ 6 f ,
o  ó - :

6 ' o = á
5 ( D ; =
z e L o
É a ? ?
<  o  o :
o  5  ñ ' =o o x o
o q r  o  io  - ( D  o
= 1

P  o l T | L
- a o c L 0 )

o t c : .
P f l  o
N =q z '
T g )' o

T
F .

g
o
qJ
a

m
c

ñ
z

i

r l < = mg > í 9
P l { t s
ó r r i ñ >
| 7  i ; a \
s , = = ó .
> = N 7
z 2 l . , n
= + - > .
ñ o c ( / )- T n o
z 7 > >
> m <o ( -
v . 2  p

z j c' b J =

= <  v' r . >

= <
v =

\ 2
z - t
a O-t
-l
C

ó
z
m
a
m
C

¡

a

G)
(Jt

G¡.t
c¡)

I

f\)
€

I
]nlll
tE

{
o
g
o
o
o
g

N(o
io(o
-o)
N
o(o

ffi


